Государственное общеобразовательное учреждение

гимназия №278

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

20.08.2013         № 3/3 - O

О разработке образовательной программы

основного общего образования

на 2013-2014 учебный год

В соответствии с приказом Комитета по образованию «Об организации введения в

общеобразовательные учреждения федеральных государственных стандартов общего

образования» № 194 от 16.03.2012 г и на основании письма Комитета по образованию от

19.11.2012 № 01-16-3842/12-0-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе в составе:

 Окуловская Валентина Николаевна, заместитель директора по УВР;

 Иоффе Евгения Григорьевна, заместитель директора по УВР;

 Шеверева Юлия Николаевна, заместитель директора по инновационной деятельности;

 Горденкова Наталия Николаевна, заместитель директора по немецкому языку;

 Приведенная Дарья Александровна, учитель информатики и технологии, заместитель

директора по ИКТ;

 Сергеев Алексей Петрович, учитель информатики и технологии

 Бабийчук Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы;

 Стефанович Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы;

 Стаховский Тимофей Владимирович, учитель математики;

 Мисюра Ольга Сергеевна, учитель математики;

 Пьянкова Галина Станиславовна, учитель географии;

 Целогородцева Людмила Александровна, учитель биологии;

 Павловский Роман Валерьевич, учитель истории;

 Литовченко Екатерина Анатольевна, учитель английского языка;

 Кушнарева Анна Сергеевна, учитель английского языка;

 Никонова Елена Владимировна, учитель английского языка;

 Родин Евгений Викторович, учитель английского языка;

 Каурова Елена Михайловна, учитель английского языка;

 Ермакова Ирина Николаевна, учитель немецкого языка;

 Пронина Вера Трофимовна, учитель немецкого языка;

 Львова Ольга Станиславовна, учитель немецкого языка;

 Золотарев Андрей Анатольевич, учитель истории, ОРКиСЭ, ОДНКР

разработать образовательную программу основного общего образования ГБОУ гимназии №278

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

2. Содержание образовательной программы основного общего образования рассмотреть на

заседании Педагогического Совета.

3. Руководство и контроль по разработке ОП ООО возложить на заместителя директора по

инновационной деятельности Ю.Н. Шевереву.

4. Ввести данную программу в действие с 01.09.2014 г.

Директор гимназии                                                                  В.М. Шутова